[bookmark: _GoBack]UỶ BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
TỈNH NINH BÌNH
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 1340/MTTQ-BTT
V/v phối hợp vận động ủng hộ                     Chương trình nhắn tin “Tri ân liệt sĩ”

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 11 tháng 7 năm 2022

  Kính gửi: 	- Các tổ chức thành viên MTTQ tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các huyện, thành phố.

	Thực hiện Công văn số 4141/MTTW-BTT, ngày 04/7/2022 về việc phối hợp vận động ủng hộ Chương trình nhắn tin “Tri ân liệt sĩ” của Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị các tổ chức thành viên, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các huyện, thành phố quan tâm thực hiện một số nội dung:
- Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022) tại Công văn số 1303/MTTQ-BTT ngày 10/6/2022 của Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh về việc phối hợp tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ.
- Phối hợp với cơ quan thông tin đại chúng đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân tham gia hưởng ứng Chương trình nhắn tin “Tri ân liệt sĩ – 2022”.
* Nội dung tin nhắn: Soạn TALS gửi 1405, mỗi tin nhắn 20.000 đồng.
* Thời gian nhắn tin: Từ 00h ngày 15/6 đến 24h00 ngày 13/8/2022.
	Kết thúc đợt tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ và Chương trình nhắn tin “Tri ân liệt sĩ-2022”, các tổ chức thành viên, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố báo cáo kết quả về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Phong trào - Dân tộc và Tôn giáo, gmail: phongtraodttgmtnb@gmail.com) để báo cáo Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam theo quy định./.

      Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường trực UBTWMTTQVN (để báo cáo);
- Ban Thường trực Uỷ ban MTTQVN tỉnh;
- Sở Lao động - TB&XH;
- Lưu: VT, Ban PT – DT và TG.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

                     Vũ Thị Thuỷ

2